
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 8 november 2022, PZH-2022-814397819 -

(DOS-2013-00135), tot wijziging van het Openstellingsbesluit POP-3 projecten LEADER Zuid-

Holland 2021 –  2022 (Wijzigingsbesluit Openstellingsbesluit POP-3 projecten LEADER Zuid-Holland

2021 – 2022)

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op artikel 1.3 van de Uitvoeringsregeling POP-3 Zuid-Holland;

Overwegende dat het wenselijk is meer tijd te geven voor het opstellen van een Lokale

Ontwikkelingsstrategie in het kader van het Nationaal Strategisch Plan Gemeenschappelijk

Landbouwbeleid (2023-2027);

Besluiten:

Artikel I

Het Openstellingsbesluit POP-3 projecten LEADER Zuid-Holland 2021-2022 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 21, onderdeel a, wordt “voor 1 januari 2023” vervangen door “voor 8 mei 2023”

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad

waarin dit besluit wordt geplaatst.

Den Haag, 8 november 2022

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland

ir. J.C. van Ginkel MCM, waarnemend secretaris

drs. J. Smit, voorzitter

Toelichting 

Binnen de provincie wordt er in vier gebieden (Hollands Plassengebied/ Nieuwkoop, Zuid-Hollandse

Eilanden, Albasserwaard en Krimpenerwaard) gewerkt aan het opstellen van een Lokale

Ontwikkelingsstrategie in het kader van het Nationaal Strategisch Plan GLB. 

De Lokale Ontwikkelingsstrategie wordt voor elk van de vier gebieden opgesteld door verschillende

partijen als agrariërs, ondernemers, gemeenten en maatschappelijke organisaties. Thema’s voor de

Lokale Ontwikkelingsstrategie zijn plattelandsontwikkeling (waaronder verdienmodellen voor

agrariërs), klimaat, biodiversiteit, bodem, water en lucht.

De Lokale Ontwikkelingsstrategieën worden inhoudelijk beoordeeld door een selectiecommissie.

Het was de verwachting dat de selectie op 1 januari 2023 zou starten. Doordat de Europese

goedkeuring van het Nationaal Strategisch Plan Gemeenschappelijk Landbouwbeleid later komt dan

voorzien, zal de selectie van de Lokale Ontwikkelingsstrategieën later plaatsvinden.

Hierdoor is het niet meer noodzakelijk dat de Lokale Ontwikkelingsstrategieën voor 1 januari 2023

zijn opgesteld. De Lokale Ontwikkelingsstrategieën moeten nu voor 8 mei 2023 zijn opgesteld.


